
Irácká delegace navštívila Liberecký kraj
27. 01. 2005 00:00

[id:2497|autor:Futerová Linda|email:linda.futerova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:724 030 320|aktualizace:]

Tento týden navštívila Liberecký kraj irácká delegace v čele s Prof. Dr. Salehem, členem rady
provincie  Basra,  který  je  i  zároveň  děkanem  technické  fakulty  v  Basře.  Jednání  o  další
spolupráci ať již v oblasti školství, ale především o možnosti zapojení firem do spolupráce,
probíhala  s  členem  rady  kraje  RNDr.  Vítem  Příkaským,  který  je  pověřen  vedením  resortu
regionálního a hospodářského rozvoje. V květnu loňského roku se uskutečnila podnikatelská
mise do Kuvajtu a  Iráku,  jejímž cílem bylo navázání  nových vztahů v  oblasti  ekonomiky,
kultury,  sportu,  školství  a  dalších  oblastí  mezi  Libereckým  krajem  a  subjekty  v  těchto
oblastech.  Již  tenkrát  bylo  diskutováno  i  o  možnostech  využití  nabídky  obchodních  a
investičních příležitostí pro liberecké firmy v souvislosti s obnovou Iráku. Během mise bylo
podepsáno  Memorandum  o  porozumění,  kde  se  navrhla  již  probíhající  spolupráce  mezi
Technickou  univerzitou  v  Liberci  a  univerzitou  v  Basře  v  oblasti  postgraduálních  studií,
vzájemných pobytů učitelů, výměny informací a zkušeností v oblasti nových technologií. Na
základě tohoto memoranda byl učiněn první krok ke vzájemné spolupráci.


